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B e r e t n i n g  

fra udvalget angående 

fors lag t i l  lov  o m  d e n  a m t s k o m m u n a l e  b e s k a t n i n g .  

(Afgivet den 12. april 1957). 

Udvalget har holdt 3 møder og har her- 
under haft et samråd med indenrigsmini- 
steren. 

Udvalget har overvejet spørgsmålet. om 
at søge de senere års betydelige stigning 
i den amtskommunale skatteudskrivning 
imødegået ved forhøjelse af det i den 
kommunale ejendomsskattelovs § 8 om- 
handlede statstilskud til nedbringelse af 
den amtskommunale grundskyld. Efter de 
gældende regler udgør dette tilskud 465 000 
kr. for hver fulde promille, landbrugets 
forrentningsprocent af handelsværdien i det 
skatteåret nærmest foregående kalenderår 
har været mindre end 4,3, dog således at 
tilskuddet ikke kan overstige 20 mill. kr., 
jfr. lovens § 8, stk. 2. 

Foruden at overveje en forhøjelse af 
størrelsen af de portioner, hvormed stats- 
tilskuddet udbetales (de 465 000 kr.), har 
udvalget været inde på spørgsmålet om en 
eventuel forhøjelse af den i loven fastsatte 
procentsats på 4,3, der er bestemmende for, 
om tilskud skal udbetales, og i bekræftende 
fald, med hvor mange portioner dette 
skal ske. 

Udvalget har drøftet disse spørgsmål 
i det nævnte samråd med indenrigsmini- 
steren. Indenrigsministeren har herunder 
erklæret sig villig til senere at forhandle 

nærmere om eventuelt at søge gennemført 
et noget større statstilskud til nedbringelse 
af den amtskommunale grundskyld ved for- 
højelse af de portioner, hvormed dette til- 
skud udbetales efter de gældende regler. 
Det er herved en forudsætning, at spørgs- 
målet om, i hvilket omfang og på hvilken 
måde de amtskommunale udgifter fremtidig 
skal dækkes ved skatteudskrivning, ikke for- 
inden måtte være løst gennem en mere om- 
fattende revision af de gældende byrde- 
fordelingsregler eller på anden måde. 

De socialdemokratiske medlemmer af ud- 
valget kan tiltræde ministerens synspunkt. 

Venstres, det konservative folkepartis og 
det radikale venstres medlemmer af ud- 
valget har under forhandlingerne tilkende- 
givet, at de anser en væsentlig forhøjelse 
af det ovenfor omhandlede tilskud og en 
tilsvarende forhøjelse af det såkaldte 홢loft" 
for berettiget, og har erklæret sig villige til 
at gennemføre en ændring i den gældende 
lov i overensstemmelse hermed. 

Venstres og det konservative folkepartis 
medlemmer af udvalget fastholder i øvrigt 
deres principielle synspunkter med hensyn 
til den amtskommunale beskatning. 

Udvalget har ikke kunnet tilendebringe 
sit arbejde inden folketingssamlingens udløb- 

P. u. v. 

Thisted Knudsen, 
formand. 


